
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX004VCJF* 
NACRX004VCJF 

      

Dne: 20.2.2023 Č. j.: NA-   671-4/12-2023 Vyřizuje/tel.: Dufek / 974 847 111 
Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Pasov – Pasovská univerzita (Universität Passau) 

ÚČEL CESTY:  
Převoz banerů výstavy Handel im Herzen Europas do Národního 
archivu 

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr. Pavel Dufek, Ph.D., Mgr. František Frňka 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. 

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Pasovská univerzita (Universität Passau) 

TRVÁNÍ CESTY:  15. února 2023 

DATUM VYHOTOVENÍ:  23. února 2023 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Jelikož byla služební cesta podniknuta za účelem převozu banerů výstavy Handel im Herzen 

Europas do Národního archivu, bylo použito služební vozidlo Škoda Fabia Kombi. 

Odjezd z budovy Národního archivu byl v 9:30, příjezd do budovy Philosophicum Pasovské 

univerzity byl v 13:15. Cesta zpět byla zahájena v 16:35 a služební cesta byla ukončena 

příjezdem do budovy Národního archivu ve 20:50 

Cestu do Pasova a zvláště návrat z něj silně ovlivnily povětrnostní podmínky, tj. mlha a teplota 

mezi -2,5 stupni a ž +1,5 stupněm Celsia, a namrzající povrch vozovky státní silnice 1. třídy číslo 4 

(tzv. Strakonické nebo Vimperské), která byla navíc pokryta blátem z důvodu rekonstrukce a nové 

stavby podstatných částí této komunikace. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Banery výstavy Handel im Herzen Europas nám byla předány magistrem (M.A.) Dannym 

Jurjevičem a postupně byly přeneseny z místa uložení v budově Philosphicum do podzemních 

garáží a naloženy do služebního vozu. Při té příležitosti nám kolega Jurjevič sdělil, že výstava 

Handel im Herzen Europas se v době svého konání těšila velké pozornosti studentů a studentek 

Pasovské univerzity. S kolegou Jurjevičem, koordinátorem „Initiative Perspektive Osteuropa“, 

kterou vede „Lehrstuhl für Neuere und Neueste Geschichte Osteuropas und seiner Kulturen“, 

bylo následně jednáno o možnostech další spolupráce mezi Národním archivem a Pasovskou 

univerzitou, ať už přímo nebo v rámci programu „Erasmus“. 


		2023-02-24T13:57:48+0000




